[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO 14/2022
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Nº 14/2022, PROCESSO Nº 1165/2022, com vistas à aquisição de pedrisco base, pó de pedra e pedras irregulares de basalto, para a utilização pelo município nas obras e melhorias nas vias urbanas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e conforme especificações contidas no edital de licitações. Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (24/06/2022), às nove horas (09h00min), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniram-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos, juntamente com os membros da Equipe de Apoio, Denize Maria Zonin, Camile Denise Dallagnol e Fernanda Taise Dolinski, todos designados pela Portaria Municipal n.° 86/2022, de 01 de abril de 2022, para análise dos envelopes de propostas e documentos referentes ao Pregão, elaborado pelo Setor de Compras e Licitações, e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos, conforme documento apenso ao processo. Apresentaram envelopes as seguintes empresas: KERBERMIX MINERAÇÃO ERECHIM LTDA, neste ato representada pelo Sr. Jeferson Fochesatto; e a empresa MGA COMÉRCIO DE BRITAS EIRELI, neste ato representada pelo Sr. Gladson Andreetta. Realizado o credenciamento, o pregoeiro juntamente com os membros da Equipe de Apoio passou a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas acimas mencionadas, após a análise das propostas o Pregoeiro abriu a Sessão de Lances, e julgou como os melhores e mais vantajosos os seguintes: “Item 01 Pedrisco para base” KERBERMIX MINERAÇÃO ERECHIM LTDA no valor de R$ 62,70 (sessenta e dois reais e setenta centavos) por m³; Item 02 Pó de Pedra” MGA COMÉRCIO DE BRITAS EIRELI no valor de R$ 68,80 (sessenta e oito reais e oitenta centavos) por m³. Classificado os lances, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio passou a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO, sendo que as empresas acima citadas apresentaram toda a documentação exigida pelo Edital. O Pregoeiro encaminhará a licitação à Autoridade Superior para sua homologação. Após homologado, a empresa será convocada a assinar o respectivo contrato. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.